
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 19 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 

ст. Дядьковская 

от 03.06.2024 года                                                                                               № 46 

«Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» 

 

          В соответствии Федеральным Законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-Ф3, на основании постановления 

администрации муниципального образования Кореновский район от 27.05.2024 г. № 548 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

Кореновский район от 13 марта 2015 года № 731 «Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную  

общеобразовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский 

район от 28 августа 2019 года № 1206, от 01 июня 2022 года № 786, от 20 декабря 2022 

года № 1969 , от 24 июля 2023 года № 1365)», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования в размере: 

1.1. 2 268 рублей 29 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 1 года до 3 лет  при 

посещении групп 10-ти часового пребывания. 

1.2. 2 438 рублей 70 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 3 года до 7 лет  при 

посещении групп 10-ти часового пребывания. 

1.3. 2 289 рубль 10 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 1 года до 3 лет  при 

посещении групп 12-ти часового пребывания. 

1.4. 2 655 рублей 40 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 3 года до 7 лет  при 

посещении групп 12-ти часового пребывания. 

1.5. 108 рублей 90 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 1 года до 7 лет при 

посещении групп кратковременного пребывания». 

 2. С родителей (законных представителей), имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, в размере: 

2.1. 1 134 рублей 15 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 1 года до 3 лет  при 

посещении групп 10-ти часового пребывания. 

2.2. 1 219 рублей 35 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 3 года до 7 лет  при 

посещении групп 10-ти часового пребывания. 

2.3.  1 144 рублей 55 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 1 года до 3 лет  при 

посещении групп 12-ти часового пребывания. 



2.4. 1 327 рублей 70 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 3 года до 7 лет  при 

посещении групп 12-ти часового пребывания. 

2.5. 54 рублей 45 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 1 года до 7 лет при посещении 

групп кратковременного пребывания». 

 

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 июня 2024 года.  

3. Разместить настоящий Приказ и Постановление от 27.05.2024 г. № 548 на официальном 

сайте МАДОУ №19 в срок до 13.06.2024 г. 

4. Воспитателям всех групп ознакомить родителей (законных представителей) 

воспитанников, разместив в родительских уголках информацию об изменении размера 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования. 

5. Старшему воспитателю Дворниченко Л.М. подготовить дополнительное соглашение к 

Договору с родителями (законными представителями) воспитанников о реализации 

основной общеобразовательной программы дошкольного образования муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №19 и оказания 

услуги по присмотру и уходу за детьми в двух экземплярах. После подписания обеими 

сторонами один экземпляр разместить в личные дела обучающихся, второй экземпляр 

выдать на руки родителям (законным представителям) в срок до 20.06.2024 г.  

6. Воспитателям всех групп , старшему воспитателю осуществлять контроль за 

своевременной оплатой согласно Договора до 15 числа каждого текущего месяца. Срок 

исполнения - постоянно, ежемесячно.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ д/с №19                                                   И.М. Кравцова 

МО Кореновский район 

 

 

 

 

 


		2024-06-03T12:00:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 19 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




